

TERMIN/ DOKŁADA DATA	NAZWA IMPREZY	ORGANIZATORZY	UWAGI
4 stycznia	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem ozdób artystycznych.
5 stycznia	Wieczór z kolędą	Brusy/ CKB	Popisy uczniów z kółka muzycznego nauki gry na akordeonie i keyboardzie
11 stycznia	Bal seniora	Brusy/CKB	Wieczorek taneczny dla osób starszych
13 stycznia	Zabawa karnawałowa z zespołem FOOTLOOSE z Chojnic	Brusy/ CKB	Zabawa karnawałowa dla osób dorosłych przy akompaniamencie zespołu z muzyką na żywo
14 stycznia	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - koncert	Brusy/ CKB; WTZ, Gimnazjum, Zespół Szk. Ponadgimnazjalnych	Organizacja cyklu imprez na terenie gminy Brusy w celu wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy. W ramach akcji organizowane są zbiórki publiczne, licytacje.
18 stycznia	Koncert grup gitarowych i miniorkiestry	Brusy/ CKB	Popisy uczniów z kółka muzycznego nauki gry na gitarze
20 stycznia	Zabawa karnawałowa z zespołem AKORD z Brus	Brusy/ CKB	Zabawa karnawałowa dla osób dorosłych przy akompaniamencie zespołu z muzyką na żywo
21 stycznia	Zaczarowane skrzypce: koncert piosenek Wodeckiego	Brusy/ CKB	W wykonaniu zespołu Ostatnie Takie Trio
26 stycznia	Konkurs Jasełek w Języku Kaszubskim	Brusy/ CKB	Konkurs jasełek odbywa się cyklicznie i adresowany jest do dzieci i młodzieży z Gminy Brusy. Konkurs polega na przygotowaniu widowiska w języku kaszubskim.
27 stycznia	Zabawa karnawałowa z zespołem OSTATNIE TAKIE	Brusy/CKB	Zabawa karnawałowa dla osób dorosłych przy akompaniamencie

	TRIO z Człuchowa		zespołu z muzyką na żywo
29 stycznia – 9 lutego	Ferie zimowe: turnieje szachowe, warcabowe, tenisa stołowego, bal przebierańców, warsztaty muzyczne, warsztaty taneczne, warsztaty plastyczne, warsztaty kulinarne, zajęcia sportowe, teatryki i in.	Brusy/ CKB; KSM, WTZ, Parafia Brusy Filie w Leśnie, Męcikale i Małych Chelmach	Organizacja cyklu imprez, zajęć i przedsięwzięć dla dzieci. Ferie organizowane są w Brusach, Leśnie, Męcikale i w Małych Chelmach
30 stycznia	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
31 stycznia	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ czytelnia CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
LUTY			
3 lutego	Zabawa karnawałowa z zespołem PROJEKT z Brus	Brusy/ CKB	Zabawa karnawałowa dla osób dorosłych przy akompaniamencie zespołu z muzyką na żywo
6 luty	Bal seniora	Brusy/ CKB	Wieczorek taneczny dla osób starszych
15 lutego	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
10 lutego	X Bal Charytatywny Burmistrza Brus	Gmina Brusy	Zabawa karnawałowa
17 lutego	XIX Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Brus	Gmina Brusy/SP Brusy	
18 lutego	XII Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Brus	Gmina Brusy/Stow. Kosobudy	
20 lutego	Spotkanie autorskie z Adelą Kulik-Kalinowską	Brusy/ CKB	O twórczości Anny Łajming
luty	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek

luty	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu spotkań dla dorosłych.
MARZEC			
17 marca	XV Konkurs Młodych Instrumentalistów	Człuchów	Udział dzieci z CKB pianistów i orkiestry
18 marca	Dzień Jedności Kaszubów	Kosakowo	Udział członków zespołu akordeonowego
marzec	Występ teatru z Wiele okazji Dnia Kobiet	Brusy/ CKB	Komedia, jednoaktówka
marzec	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu 2 spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
marzec	II Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich w Formie Towarzyskiej „O Królewskie Koło”	Koło / k. Poznania	Udział par tańca narodowego w konkursie
marzec	Człuchowski Konkurs Młodych Instrumentalistów	Człuchów	Udział solistów z CKB w konkursie
marzec	Festiwal Tańca Nowoczesnego HIPNOTIC	Elbląg	Udział zespołów i solistów z CKB w turnieju
marzec	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
marzec	Biblioteka dzieciom	Brusy/ oddział dziecięcy	czytanie książek, zgadywanki, rebusy, praca plastyczna
20 marca	Przeгляд Piosenki „Na powitanie wiosny”	Brusy/ CKB	Dzieci z przedszkoli i szkół z powiatu chojnickiego
marzec	Gielda Mam	Brusy/ CKB	Wymiana odzieży dziecięcej i młodzieżowej
marzec	Regionalny Turniej Szachowy „Bawmy się razem”	Chojnice	Turniej o zasięgu wojewódzkim
KWIECIEŃ			
kwiecień	Ogólnopolski Turniej Gry w Baszkę	Brusy/ Gmina Brusy, CKB, Kaszebe Baszka	Organizacja ogólnopolskiego turnieju dla pasjonatów kaszubskiej gry w karty z całej Polski

kwiecień	Koncert Wiosenny	Brusy/ CKB	Koncert pianistów z CKB
kwiecień	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu 2 spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
28 - 29 kwietnia	XII Europejskie Dni Tańca	Malbork	Udział solistów i duetów tańca nowoczesnego w turnieju
kwiecień	Turniej o Puchar Burmistrza Czerska	Czersk	Udział członków koła szachowego z CKB
kwiecień	Turniej Szachowy Koła Szachowego	Brusy/ CKB	Turniej dla członków koła szachowego z CKB
kwiecień	Kwietniowe Spotkania z Poezją	Chojnice	Udział grup wokalnych z CKB
kwiecień	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
kwiecień	47. Konkurs Recytator. Literatury Kaszub. Rodnô Mowa	Brusy/ CKB	Powiatowe eliminacje do konkursu recytatorskiego
MAJ			
3 maja	Obchody Święta Konstytucji 3 Maja	Brusy/CKB; Gmina Brusy	Obchody rozpocznie Msza Święta w Kościele w Brusach w intencji Matki Bożej Królowej Polski oraz Ojczyzny.
3 maja	Zaborski Rajd Rowerowy	Gmina Brusy	
8 – 16 maja	Tydzień Bibliotek połączony z obchodami 70-lecia powstania biblioteki w Brusach	Brusy/ CKB	W ramach tygodnia bibliotek odbędą się zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży w bibliotece, m.in. przedstawienie teatralne, noc w bibliotece i inne wydarzenia czytelnicze.
12 maja	Festiwal Zespołów Artystycznych	Sierakowice	Udział solistów i duetów tańca nowoczesnego w turnieju
16 maja	131 Rocznic Urodzin Jana Karnowskiego	Brusy/ CKB;	Złożenie kwiatów przy pomniku, spotkanie połączone z występami dzieci

17 maja	Koncert z okazji XXX-lecia nadania praw miejskich	Gmina Brusy/ CKiB	Uroczysta gala połączona z koncertem i wręczaniem statuetek z okazji XXX-lecia nadania praw miejskich Brusom
maj	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu s2 potkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
maj	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
maj	Mistrzostwa Regionu Północnego w szachach szybkich	Chojnice/ Klub Szach.	Udział uczestników koła z CKB w turnieju
maj	XV Pomorski Konkurs Plastyczny „Ziemia Kaszubska Słoneczna i Czysta”	Brusy/ CKB	Konkurs skierowany do uczniów placówek szkolnych i pozaszkolnych z terenu województwa pomorskiego
maj	XVII Zaborski Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Brus	Brusy/ Gmina Brusy; CKB	Organizacja turnieju szachowego w kilku kategoriach wiekowych.
maj	Turniej Szachowy Koła Szachowego	Brusy/ CKB	Turniej dla członków koła szachowego z CKB
maj	Mielnicki Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O berlo Aleksandra Jagiellończyka”	Mielnik	Udział par tańca narodowego z CKB w turnieju
27 maja	Ogólnopolski szosowy maraton rowerowy „Kaszebe Runda”	Gmina Brusy /CKiB	Rekreacyjno-sportowy maraton rowerowy skierowany do wszystkich kolarzy i amatorów jazdy na rowerze.
CZERWIEC			
2 czerwca	Przeгляд Obrzędowych Teatrów Ludowych	Osiężyny	Udział członków Teatru Obrzędu Ludowego „Zaboracy”
czerwiec	VI Ogólnopolski Turniej „Mistrz Tańca”	Wicko	Udział solistów i duetów tańca nowoczesnego w turnieju
czerwiec	Koncert Letni	Brusy/ CKB	Koncert pianistów z CKB
15 czerwca	Dni Godności Osób Niepełnosprawnych: koncert	Brusy/ przy SP Nr 2	Powiatowe obchody dni godności osób niepełnosprawnych

16 czerwca	Obchody Gminnego Dnia Dziecka	Brusy / CKB, Gmina Brusy, KRPA	Rozstrzygnięcie Gminnego konkursu plastycznego „Nasz kolorowy trzeźwy świat”
czerwiec	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy / CKB czytelnia	Organizacja cyklu 2 spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
czerwiec	Odjazdowy Bibliotekarz	Brusy na terenie gminy/ CKB i OK Ryteł	Rajd rowerowy dla bibliotekarzy i przyjaciół bibliotek. Jego celem jest promocja czytelnictwa, popularyzacja rodzinnego wypoczynku, a także promocja turystyki w gminie Brusy.
czerwiec	Powitanie Lata	Brusy / Pablo, CKB	Występy dzieci z zespołu akordeonowego
czerwiec	Koncert akordeonistów i keyboardzistów	Brusy / CKB	Popisy wychowanków CKB
czerwiec	Turniej Szachów Błyskawicznych Koła Szachowego	Brusy / CKB	Turniej dla członków koła szachowego z CKB
czerwiec	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy / CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
czerwiec	Międzynarodowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży „Moja przygoda w muzeum”	Chojnice / Muzeum Histor.–Etnograficzne	Udział wychowanków z CKB w konkursie plastycznym
LIPIEC			
lipiec	Zjazd Kaszubów	Rumia	Wyjazd członków zespołu akordeonowego
lipiec	Festiwal Archeologiczny	Czernica / CKB, Młodzi Archeologów, Gm. Brusy	
lipiec	Plener rzeźbiarsko-malarski	Brusy-Jaglie / Chata Kaszubska	
7 lipca	Podsumowanie Konkursu Sztuki Ludowej im. Józefa Chelmskiego	Brusy-Jaglie / Chata Kaszubska	

8 lipca	Igrzyska Plażowe	CKiB/Gmina Brusy	
lipiec	Warsztaty plastyczne i rzeźbiarsko-malarskie podczas Ogólnopolskiego Pleneru Artystycznego	Męcikał/ Galeria Oczko	Warsztaty organizowane w ramach obchodów Roku Józefa Chelmskiego w Gminie Brusy; udział uczestników koła plastycznego w plenerze w Męcikale
20 – 21 lipca	XXVII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich „Warmia 2018”	Olsztyn	Udział par tańca narodowego z CKB w konkursie
24 – 29 lipca	Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Kaszubskie Spotkania z Folklorem Świata”	Brusy/ CKB; Gmina Brusy, Konarzyny, Karsin, miasto i gmina Kościerzyna i Promocja Regionu Chojnickiego	Kaszubskie Spotkania z Folklorem Świata to międzynarodowy festiwal w którym biorą udział zespoły z różnych regionów świata. Daje ona możliwość poznania folkloru innych krajów, co przyczynia się do poszerzenia wiedzy na temat kultury.
29 lipca	Jarmark Zaborski	Brusy/ CKB	Impreza ma charakter cykliczny, mająca na celu promocję rękodzielnictwa ludowego, tradycyjnej kuchni kaszubskiej, itp. W czasie jarmarku wystawcami są twórcy ludowi oraz osoby zajmujące się rękodziełem i sztuką.
SIERPIEŃ			
4 sierpnia	Pieczenie chleba w Widnie	Brusy/ CKB	Impreza o charakterze cyklicznym, stanowiąca swoisto Święto Chleba. Uczestnicy imprezy mają okazję skosztować tradycyjnego chleba wypiekanego w piecu chlebowym.
WRZESIEŃ			
wrzesień	Narodowe Czytanie	Brusy/ CKB, KLO	Ogólnopolska akcja pod patronatem prezydenta RP mająca na celu promocję czytelnictwa.
			Impreza rozpoczyna się uroczystą Mszą św. w kościele w Brusach. Następnie odbywa się przemarsz ul. Gdańską na stadion miejski. W

9 wrzesień	Zaborskie Dożynki Gminne	Brusy/ CKB; Gmina Brusy; Parafia	korowodzie uczestniczą pojazdy oraz wieńce dożynkowe z sołectw z Gminy Brusy.
wrzesień	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu 2 spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
wrzesień	Zabory Cup – VII Super Puchar	Brusy/ CKB; ZKP, Gmina Brusy, Kaszebe Baszka	Turniej dla pasjonatów gry w kaszubską Baśkę z terenu całej Polski.
wrzesień	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
21 – 23 września	IV Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O Bursztynowy Żagiel”	Gdańsk	Udział par tańca narodowego z CKB w turnieju
PAŹDZIERNIK			
październik	Gięlda Mam	Brusy/ CKB	Wymiana odzieży dziecięcej i młodzieżowej
październik	Zabawy taneczne z zespołem muzycznym	Brusy/ CKB	Zabawa taneczna dla osób dorosłych przy akompaniamencie zespołu z muzyką na żywo
październik	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
październik	Koncert papieski	Brusy/ CKB; parafia	Koncert poświęcony pamięci Świętego Jana Pawła II
październik	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
październik	Turniej Warcabowy Koła Szachowego	Brusy/ CKB	Turniej dla członków koła szachowego z CKB
20 – 22 października	V Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O Wielkopolski Bat”	Wronki	Udział par tańca narodowego z CKB w turnieju

LISTOPAD

listopad	40-lecie powstania Teatru Obrzędu Ludowego „Zaboracy”	Brusy Jaglie/ Chata Kaszubska	Uroczyste spotkanie podsumowujące działalność Teatru Obrzędu Ludowego „Zaboracy”
listopad	Zabawy taneczne z zespołem muzycznym	Brusy/ CKB	Zabawa taneczna dla osób dorosłych przy akompaniamencie zespołu z muzyką na żywo
listopad	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	Organizacja cyklu 2 spotkań dla dorosłych związanych z tworzeniem artystycznych ozdób.
9 – 11 listopada	XV Ogólnopolski Konkurs Tańców „O Muszlę Bałtyku	Malbork	Udział par tańca narodowego w konkursie
11 listopada	Obchody Święta 100-lecia Niepodległości	Gmina Brusy/ CKiB	Organizacja cyklu uroczystości związanych z obchodami Święta Niepodległości:
listopad	Turniej Warcabowy Koła Szachowego	Brusy/ CKB	Turniej dla członków koła szachowego z CKB
listopad	Turniej Szachowy Mat nad Wdą	Czarna Woda	Udział w turnieju członków koła szachowego z CKB
listopad	XXII Pomorski Konkurs Plastyczny „Jesień na Kaszubach”	Brusy/ CKB	Konkurs o zasięgu wojewódzkim realizowany na podstawie regulaminu konkursu.
listopad	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek

GRUDZIEŃ

grudzień	XI Ogólnopolski Turniej Tańca „O szablę Kmicica”	Drohiczyn	Udział par tańca narodowego z CKB w konkursie
8 grudnia	Spotkanie z Mikołajem	Gmina Brusy / CKiB (miejsce imprezy: Plac Jana Pawła II w Brusach)	
grudzień	Kreatywnie z Biblioteką: Spotkania dla dorosłych	Brusy/ CKB czytelnia	2 spotkania zw. z tworzeniem artystycznych ozdób.

grudzień	Grand Prix Ziemi Chojnickiej	Chojnice	Udział członków koła szachowego z CKB
grudzień	Turniej o Złotą Wieżę: Otwarte Mistrzostwa Czerska Szkół Podstawowych	Czersk	Udział w turnieju członków koła szachowego z CKB
grudzień	Konkurs Poezji Śpiewanej „Śladami Stachury”	Chojnice	Udział grup wokalnych z CKB
grudzień	XIII Świąteczne Brusko-Chojnickie Spotkania Szachowe	Chojnice	Organizacja turnieju szachowego w kilku kategoriach wiek.
grudzień	Spotkanie uczestników Dyskusyjnego Klubu Książki	Brusy/ CKB	Wspólne spędzanie czasu i omawianie książek
grudzień	Koncert wigilijny	Brusy/ CKB	Koncert podczas, którego prezentują swoje umiejętności dzieci z kółek muzycznych i wokalnych z CKB.
grudzień	Powiatowy Konkurs Plastyczny „Projekt pocztówki Wigilijnej”	Brusy/ CKB	Konkurs prac plastycznych skierowany do dzieci i młodzieży z powiatu chojnickiego.
31 grudnia	Sylwester	Brusy/ CKB	Zabawa sylwestrowa z muzyką na żywo.